Τοῦ Κωνσταντίου τῷ 19' ἔτει, ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς [D]
Πεντηκοστῆς, ἐν Ἱεροσολύμοις ἐφάνη τὸ σημεῖον τοῦ
ζωοποιῶντα σαυροῦ ἐν οὐρανῷ, φωτεινὸς τε, τεταμένον
ἀπὸ τοῦ Γολγοθᾶ, ἔνθα ἐσταυρώθη ὁ Χριστὸς, ἕως
τοῦ ὄρους τῶν Ἐλιζῶν, ὅθεν καὶ ἀνελήθη, κίχλη δὲ
τοῦτου στέφανος, ὡς ἴρις τὸ εἶδος ἔχων. Τῇ αὐτῇ δὲ
ἡμέρᾳ καὶ Κωνσταντίῳ ὤφθη, Κυρίλλου τότε Ἱερο-
σολύμων ἐπίσκοπου.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(3) Δόκιμος cum de monachis dicitur. non is
est qui jam ascetica vita probatus, virtutibus ef-
fulget proventus, sed is proprie cujus vires pro-
positum, animus probantur et ad virtutem infor-

rit. Juliano causam moræ sciscitante, Non modo
inquit dæmon, tarde, sed etiam re infecta redii.
Expectabam enim dum Publius quidam monachus
precandi finem faceret. Qui cum decem dies conti-
nenter precaretur, non potui jussum tuum exsequi.
Hoc audito Julianus, gravi indignatione conci-
tus, minatus est se a reditu gentem monachorum
deleturum. Hoc cum quidam procerum ejus inau-
divisset, admiratione summa ductus post reditum
suum omnia sua pauperibus distribuit, atque ad
senem istum profectus præclarus monachus 527
evasit, omnibus prædicans monachorum vim ac
potestatem qua adversas tenebriones dæmonas
sunt præditi.

Porro Julianus Carris, quæ urbs est a Caro
imperatore condita, iter in Persas faciens spelun-
cam quamdam subiit, ibique scelestis sacræ ope-
ratus fores seris occlusit ac consignavit, apposita
custodia. Quibus foribus, eo inperfecto, apertis,
inventa est muliercula capillis suspensa, extentis
manibus; cujus crudelis ille ventre dissecto
victorim scilicet de Persis suam ex jecinore
didicerat. Antiochiæ autem in regia multæ arculæ
inventæ sunt humanis capitibus plenæ multique
putei cadaveribus opplati. Nam et innumeras
gravidas mulieres Julianus dissecuerat, ut fetuum
jecinora contemplaretur, et multos infantes jugu-
lato ad bases simulacrorum defoderat, quibus
impense erat deditus. Magnum quoque alium
gregem ratione præditorum animantium, diversarum
ætatum, variis mortis generibus sustulit,
Neptuno eos et aliis dæmonibus, quorum se homo
Deo invisus cultui addixerat, immolans. Quin et
albis equis soli, rufis igni ac ventis sacrificavit.
Nec non assidue canes, simias, corvos atque omne
propemodum genus quadrupedum, avium natan-
tiumque mactabat, omnisque modi sacra excogi-
tabat, plura et deteriora his quæ apud Græcos
recepta sunt. Ea enim re omnibus qui ante ipsum
Græcam religionem sectati fuissent, palmam præ-
ripere studebat, 528 propterea se in deorum re-
latum iri homo a Deo alienus sperans. Verum ejus
res nos ordine annorum. quibus imperavit, quam
brevissime deinceps referemus: nunc reliqua
attexamus prioribus.

Annum Constantio imperante 19, die Penteco-
stæ, in cælo signum vivificæ crucis apparuit, luci-
dum atque extentum a Golgotha. quo loco Chri-
stus in crucem sublatus fuit, usque ad montem
Olearum, unde idem Christus in cælum subiit.
Cingebatur per orbem circulo arcus cælestis simili.
Eadem die etiam Constantino apparuit, Cyrillo
Hierosolymæ tum episcopo.

manetur: uno verbo, non *monachus præclarus*
juxta Xylandum, sed. juxta tritum in monasteriis
loquendi usum, *novitius* est. GOAR.

Anno 21, mortuo impio Eusebio Cpolitano episcopo, Romam denuo ad Julium papam et Constantem imperatorem. Constantii fratrem. redierunt Athanasius et Paulus. Cum au em Cpoli Christiani Paulum episcopum designare vellent, Ariani contra Macedonium deligerent, conseruere manus factiones multique utrinque ceciderunt Hermogenes quoque ductor ex ecclis, a Constantio ad exturbandum Paulum missus, a Christianis necatus inque mare abjectus fuit. Qua re cognita, Constantius Cpolim occupat. Paulum in exsilium agit: non tamen Macedonium episcopatu praefecit. Post Roma Paulus veniens cum litteris Julii papae, Thessalonicæ in exsilio esse iubetur. 529 Macedonius autem praedonis in morem invadit ecclesiam, caesis viris 3150, atque ita Ariani ecclesiam occupant. Athanasius autem et Paulus Romam rursus se conferunt ad Constantem. eique omnem rem narrant. Constans indigne rem ferens fratrem per litteras jubet Paulo et Athanasio sua solia reddi. Sed cum Magnentius in Gallia occupata tyrannide Constantem piū interfecisset, Constantis id Antiochiæ rescisens statim urbe Paulum ejicit et Cucusi exsulare jubet. Ibi is suo humerali ab Ariani strangulatur. Macedonius rursus sedem episcopalem occupat, Athanasius autem fuga sibi consulit Constantius Julianus Galli fratrem custodialiberatum Caesarem declarat inque Galliam mittit tradens ei in matrimonium sororem suam Helenam, quæ et Constantiæ nomen tulit. Constantio uxor fuit inclita Eusebia, cujus pulchritudinis fama orbem terræ pervagata est. Verum maritus mollior quam expediret. ac praeterea morbosus, non potuit mulierem curare. Itaque flore ætatis naturæque vigore exardescens ea in matricis sævos cruciatus incidit paulatimque contabescendo periit, nulla neque formæ neque ætatis neque imperii percepta utilitate. ποντος, ἐτι δὲ καὶ νοσηλευόμενος, οὐκ ἰδόντο θεραπεῦσαι τὴν ἀνθρωπιν, ἢ τῷ τῆς νεότητος ἀνθει καὶ κῆ κάλλει τῆς φύσεως ὑπερζέουσα τῷ τῆς μητρομανίας περιέπεσε πάθει, φθίνουσα δὲ κατὰ μικρὸν ἐτελεύτησε, καὶ οὔτε τοῦ κάλλους οὔτε τῆς ἡλικίας οὔτε τῆς ἡλικίας οὔτε τῆς βασιλείας ἀπάνωτο